

J. Pakuła, Za nami Konferencja FPM 2022 [w:] Pomoc materialna dla studentów - blog, wpis 19 czerwca 2022 r.
online: <http://pomocmaterialna.pl/blog/za-nami-konferencja-fpm-2022>,
dostęp: 16 września 2024 r.

Za nami Konferencja FPM 2022

Zakończyła się IX Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa pt. Pomoc materialna dla studentów i doktorantów.

Jacek Pakuła 19 czerwca 2022

W Toruniu w dniach 13-15 czerwca 2022 r. miała miejsce IX edycja krajowej konferencji skupiającej P.T. Pracowników szkół wyższych odpowiedzialnych za przyznawanie tytułowych stypendiów i zapomóg.

Cieszy fakt, że toruńskie spotkania wpisały się na stałe w kalendarz osób odpowiedzialnych za wsparcie materialne studentów. Tak było i w tym roku - po dwuletniej przerwie udało się spotkać stacjonarnie. Ponad 80 uczestników, trzy dni obrad, chociaż pierwsze rozmowy miały miejsce już w niedzielę wieczorem.

Program był obszerny, zajęcia od rana do późnego popołudnia, a jednak uczestnicy najpierw dzielnie słuchali, a potem dzielili się własnymi doświadczeniami. Nie zabrakło pytań, które były inspirujące również dla prelegentów. A tegorocznym wyróżnikiem był bardzo mocny skład P.T. Wykładowców: Pan dr Mariusz Kotulski, Pan prof. Mirosław Winceniak i Pani SWSA Agnieszka Miernik - wszyscy orzekający w [Naczelnym Sądzie Administracyjnym](#) oraz mgr Jacek Pakuła.

Ważnym punktem obrad była [prezentacja założeń środowiskowego projektu reformy pomocy materialnej dla studentów](#) przygotowana przez zespół w składzie: mgr Edyta Biel (Akademia Nauk Stosowanych w Tarnowie), mgr Maciej Ciemny (Uniwersytet Gdański), mgr Michał Goszczyński (Uniwersytet Warszawski), mgr inż. Elżbieta Kaźmierczak (Uniwersytet Zielonogórski) i mgr Jacek Pakuła (IPSWiN). Było to jednocześnie podsumowanie licznie nadesłanych uwag w ramach konsultacji, których I faza miała miejsce w ramach webinarów (czerwiec/lipiec 2021 r.). Pozostaje mieć nadzieję, że Ministerstwo Edukacji i Nauki pochyli się nad zaproponowanymi zmianami. Zwłaszcza, że inny projekt - finansowany w ramach grantu NCBR jest po prostu szkodliwy dla studentów i dla uczelni; nie rozwiązuje żadnych problemów, nie odpowiada na aktualne wyzwania.

Szybko zleciały te trzy dni. Pozostał niedosyt - nie ze wszystkim udało się porozmawiać, nie wszystko omówić. Budujące jest zaś wielkie zaangażowanie P.T. Pracowników uczelni w sprawy stypendialne.

Pozostaje mieć nadzieję, że za rok uda nam się spotkać. Jubileuszowa - X Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa pt. *Pomoc materialna dla studentów* odbędzie się w Toruniu w dniach 5-7 czerwca 2023 r.